OFÍCIO VEREADOR n° 342/2015
São Roque, 09 de fevereiro de 2015.
Prezado Senhor.
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente no sentido de verificar, e tomar as devidas providências, para a existência de um ferro velho e desmanches na Rua Mairiporã, conforme informações recebidas dos moradores locais.
Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores do bairro: Núcleo Agrícola Jardim Camargo, representados pelos Senhores: Marcos Antonio Condelli, (telefone (011) 4717-3001), João Monteiro, e Senhor José Roberto Galantini, os quais relataram que há necessidade de imediata verificação sobre um ferro velho e desmanches, localizado na Quadra 05, Lote 09 da Rua Mairiporã, pois o morador vem armazenando ferros velhos e outros materiais, oferecendo perigos aos residentes nas proximidades, desrespeitando o art. 8º, da Lei Complementar nº 40 de 08/11/2006, cuja cópia segue anexa.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, agradeço antecipadamente, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ÂNGELIS
MD. Diretor do Departamento de Planejamento da

Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

CC

Ilustríssimo Senhor

WESLEY DE MATOS PEREIRA

MD. Chefe de Serviços de Saúde (Vigilância Sanitária) da

Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

CC

Ilustríssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior em
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2015 - 11:34:38 00862/2015
/mlsc